
Решение по жалобе



АО «Обеспечение РФЯЦ-
ВНИИЭФ»

 

ООО «БТК Сервис»

РЕШЕНИЕ

по жалобе №052/07/3-1338/2020

 

06 июля 2020 года                                                               Нижний Новгород

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Приказа
руководителя Нижегородского УФАС России от 04.03.2020 № 26/20
(далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

- <...> - председателя комиссии,

- <...> - заместителя председателя комиссии,

- <...> - члена комиссии,

рассмотрев при использовании видеоконференцсвязи жалобу
ООО «БТК Сервис» на действия АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ» при
организации и проведении закупки (номер извещения <...>), в
отсутствии представителей сторон,

установила:

в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области поступила жалоба ООО «БТК Сервис» на



действия АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ» при организации и
проведении закупки (номер извещения <...>).

В своей жалобе заявитель сообщает о недобросовестных
действиях АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ» при организации и
проведении запроса котировок.

На основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалоба ООО «БТК Сервис» принята к рассмотрению
Комиссией Нижегородского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено,
что заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на действия (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

До принятия решения по существу заявитель направил в
Нижегородское УФАС России письмо об отзыве жалобы.

Таким образом, у Комиссии УФАС России по Нижегородской
области отсутствуют правовые основания для рассмотрения в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,
жалобу ООО «БТК Сервис» на действия АО «Обеспечение РФЯЦ-
ВНИИЭФ» при организации и проведении закупки (номер извещения
<...>).

На основании вышеизложенного и в соответствии с положениям
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия УФАС по
Нижегородской области,

решила:

рассмотрение ООО «БТК Сервис» на действия АО «Обеспечение
РФЯЦ-ВНИИЭФ» при организации и проведении закупки (номер
извещения <...>) прекратить в связи с отсутствием у Комиссии УФАС
по Нижегородской области правовых оснований для рассмотрения
жалобы в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции.



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении
трех месяцев со дня его вынесения.



Председатель Комиссии <...>

Заместитель председателя
Комиссии

Член Комиссии

<...>

<...>



2020-12667(1)


